cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de abril de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 155, aprovado
em Sessão Ordinária de 25/03/2024, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Elias
Marcelo Sleiman, Sílvio dos Santos e Erika Cristina Liao Tiago, através do qual solicitam
“envidar esforços junto à Concessionária Rodovias do Tietê para que o letreiro com o nome
da nossa cidade seja instalado na rotatória localizada na Avenida José Pedreti Neto, próximo
aos estabelecimentos comerciais, visto que se tornou um marco em nossa cidade”, esclarecer
o que segue:

Inicialmente, agradecemos aos vereadores pela sugestão para o
letreiro e noticiamos que houve a necessidade do mesmo ser retirado temporariamente
conforme a construção das marginais da Rodovia João Hipólito Martins (Castelinho) foi
avançando. Ao término dessa importante obra, a concessionária que administra o trecho em
questão determinará naquela mesma área o local exato para reinstalação do notável
dispositivo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Ofício SDE/TUR  nº 29/2024 Botucatu, 08 de abril de 2024.

Ilmos Srs.

Marcelo Sleiman, Erika Cristina e Silvio dos Santos

Vereadores da Câmara de Botucatu

Roberta Leme Sogayar, Secretária Municipal Adjunta de assuntos de turismo,

vem, perante vossa senhoria, em resposta ao Requerimento nº 155/2024, aprovado na

Sessão Ordinária de 25/03/2024, de vossas autorias, através do qual solicitam “ envidar

esforços junto à Concessionária Rodovias do Tietê para que o letreiro com o nome da

nossa cidade seja instalado na rotatória localizada na Avenida José Pedreti Neto,

próximo aos estabelecimentos comerciais”, dizer o que segue:

Prezados Vereadores,

Agradecemos a sugestão e informamos que o letreiro BOTUCATU foi retirado

para construção das marginais da entrada da cidade, e o mesmo foi armazenado na

Secretaria de Infraestrutura para que, posteriormente, possa ser reinstalado na entrada

principal do município. Destaco ainda que é de interesse da Secretaria Adjunta de

Turismo, realizar a instalação de letreiros nas principais entradas de Botucatu com a

marca turística Botucatu Apaixone-se.

Fico à disposição para maiores esclarecimentos,

_______________________________
Roberta Leme Sogayar

Secretária Adjunta de Turismo

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú 3811-1492 | 3811-1508

(Antiga Estação Ferroviária) turismo@botucatu,ps.gov.br

Botucatu-SP | CEP 18.600-011 www.botucatu.sp.gov.br